令和 7年（2025年）5月 22日

蘇南高等学校 保護者様

日本教育公務員弘済会奨学金（在学中給付型）の募集についてのご案内

日本教育公務員弘済会（以下、弘済会とする）の給付型奨学金について、下記の通り募集をします

ので、ご希望の方は締め切りまでに書類を提出してください。

記

１ 校内選考基準

 下記（１）の条件に該当する者について、指定された作文を提出し、（２）（３）の基準に従って総

合的に勘案して判断し、かつ学校長の推薦が得られる者。

（１） 家計について

以下の①～③のいずれかの条件に該当する者の中から行うものとする。

① 家庭の事情により、学費支弁困難と認められる生徒

② 家族構成にも依るが、世帯全収入額（年収）がおよそ 350万円以下の家庭の生徒

③ 上記②の基準を上回る場合でも、家計が急変した家庭の生徒

※③については概要を「給付奨学生申請書」の備考欄に記入する

（２）人物について

  学習活動、その他生活の全般を通じて態度・行動が学生にふさわしく、向上心に富み、かつ学業

に耐えうる生徒である。

（３）学力・資質について

  以下の①、②のいずれかの条件に該当する者とする。

① 成績が特に優秀である者

② クラブ活動、生徒会、ボランティア等で活躍し、顕著な成績を修めた者

２ 募集定員  本校からの推薦は、原則として各学年より１名とする。

３ 給付金額  1名につき一律 10万円。

４ 提出書類  ・所定の原稿用紙１枚に、次のテーマに従って書く。テーマは、「高校生活で頑張

ったこと」。（1年生は「中学校生活で頑張ったこと」でもよい。）

                ・保護者の所得証明書（最終決定後提出していただきます。）

５ 申込期限  5月 30日（金）までに担任の先生に奨学金を希望する旨を伝えてください。

        その後、原稿用紙に作文を書いて提出してもらいます。（締切 6月 20日（金））

６ 結果通知  校内選考の結果は、後日連絡いたします。推薦されることになった生徒は申請書

類を提出していただきます。

        学校から推薦後、弘済会の選考により、給付の可否が決まります。

長野県蘇南高等学校

教 頭 兒玉

担 当 村上

電 話 0264-57-2063（代表）

F A X 0264-57-1009